Ac deinde *agroti* Parochi persuadere studeant, ut ea fide se unguendum Sacerdoti præbeat, qua olim qui ab Apostolis sanandi erant, se ipsos offerre consueverant. In primis autem animæ salus, deinde corporis valetudo, cum illa adjunctione, si ea ad æternam gloriam profutura sit, expectanda est. Nec verò dubitare fideles debent, quin sanctæ illæ, & solennes preces à Deo audiantur, quibus sacerdotes non suam, sed Ecclesiæ, & Domini nostri Jesu-Christi personam gerens utitur. Qua una maximè re cohortandi sunt, ut hujus saluberrimi olei Sacramentum sanctè, & religioè sibi administrandum curent, cum & acrior pugna instare, & vires tum animi, tum corporis deficere videantur.

13 *Quo ministrante hoc Sacramentum percipiendum sit.*

Jam verò quis Extremæ Uctionis minister sit, ab eodem Apostolo, qui Domini Legem promulgavit, didicimus. Inquit enim: *Inducat Presbyteros*, quo nomine non eos significat qui ætate provectiores sunt, quemadmodum sapienter Trid. Synodus exponit, aut qui in populo principem locum obtinent, sed Sacerdotes, qui ab ipsis Episcopis per manuum impositionem ritè ordinati sunt. Sacerdoti igitur hujus Sacramenti administratio comissa est. Neque tamen ex sanctæ Ecclesiæ decreto cuiusvis Sacerdoti, sed proprio Pastori, qui jurisdictionem habeat, sive alteri, cui ille ejus muneris fungendi potestatem fecerit, hoc Sacramentum administrare licet. Illud verò maximè animadvertendum est, Sacerdotem in ea administratione, quemadmodum etiam in aliis Sacramentis fit, Christi Domini nostri, & sanctæ Ecclesiæ ejus sponsæ personam sustinere.

14 *Qui fructus hujus Sacramenti usu ad homines redeant.*

Explicandæ sunt etiam accuratius utilitates, quas ex hoc Sacramento

antes de la Estremanucion se administran los sacramentos de la Penitencia y Eucaristía. Y luego procurarán los párrocos persuadir al enfermo se ponga en manos del sacerdote, para ser unguido con aquella fe con que antiguamente se ofrecían á los Apóstoles los que habian de ser sanados por ellos. Primeramente se ha de pedir la salud del alma, luego la del cuerpo, con la condicion de que haya de servir para su salvacion. Y no duden los fieles, que serán oidas por el Señor aquellas santas y solennes oraciones que dice el sacerdote, no en su nombre, sino en el de toda la Iglesia y en el de nuestro Señor Jesu-Cristo. Y con esta consideracion han de ser exhortados muy en particular á que cuiden se les administre santa y devotamente el sacramento de este tan saludable oleo, cuando advirtieren que se van entrando en lo mas recio de la lucha, y que les van faltando las fuerzas, así del alma, como del cuerpo.